1

 2021年 1月15日

各 位

                           会  社  名  株式会社ケアサービス

                             （コード 2425： 東証ＪＡＳＤＡＱ）

                           代表者の役職名 代表取締役社長  福原 俊晴

                           問 合 せ 先 執行役員     木高  毅史

                           電 話 番 号 03-5753-1170

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年 8月5日公表しました2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月31日）の業績

予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2020年 4月1日～2021年3月31日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

8,431

百万円

60

百万円

69

百万円

23

円銭

6.25

今回修正予想（Ｂ） 8,631 260 265 165 43.49

増 減 額（Ｂ－Ａ） 199 199 195 141

増 減 率（ ％ ） 2.4％ 331.6％ 279.2％ 595.9％

（参考）前期連結実績

（2020 年 3 月期）
9,055 122 124 242 63.85

２．修正の理由

  緊急事態宣言が解除された6月以降は主力のデイサービスでは既存・新規ともに徐々に回復し堅調

に推移しており、訪問入浴等訪問系サービスでは中重度の要介護者の受け皿、通所の補完需要などに

より堅調に推移しております。

エンゼルケアサービスでは葬儀の在り方が変化する中、湯灌等の引き合いは強く好調に推移してお

ります。また中国子会社の上海福原護理服務有限公司では現地でのエンゼルケアサービスの認知の高

まりにより施行件数が大幅に増加するなど着実な事業成長を示しております。

一方新型コロナ禍において、各事業のオペレーション見直し、材料費、消耗品、水道光熱費をはじ

めとするコストコントロールの徹底、本社共通部門の効率化による労務費削減など、経費圧縮を進め

ました。

（注）上記の業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際

の業績は予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上